



## STAROSTWO POWIATOWE W HAJNÓWCE

17-200 Hajnówka, ul. Zina 1, tel. (85) 682 27 18, fax 682 42 20

e-mail:starostwo@powiat.hajnowka.pl

Hajnówka, 07.05.2020 r.

OA.1431.2020

Pan

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

W odpowiedzi na Pana e-mail z dnia 28.04.2020 r. uprzejmie informuję:

1. Drzewo, o którym Pan pisze w punkcie pierwszym znajduje się poza działką, będącą własnością Powiatu Hajnowskiego. W związku z tym, Powiat nie mógł dokonać jakichkolwiek prac przy drzewie. Przedmiotowe drzewo rośnie przy granicy działki, na terenie Nadleśnictwa Hajnówka. W dniu 19.03.2020 r. Starostwo Powiatowe w Hajnówce wystosowało pismo do Nadleśnictwa Hajnówka z prośbą o zabezpieczenie drzewa, tak aby było ono bezpieczne dla ludzi i budynku. Po wizycie na działce 578/2 w dniu 16.03.2010 r. byliśmy zaniepokojeni stanem drzewa, ponieważ na terenie działki zastaliśmy wiele konarów i mniejszych gałęzi porośniętych jemiolą, które spadły po silnych wiatrach.

W związku z planowanym uruchomieniem obiektu, uznaliśmy za konieczne poinformowane zarządcy sąsiedniej działki o zastanym stanie. Nadleśnictwo Hajnówka w dniu 25.03.2020 r. dokonało komisyjnej lustracji drzewa i sporządziło notatkę służbową, którą przesłało nam do wiadomości.

2. Drzewo topola osika znajdowało się poza działką będącą własnością Powiatu Hajnowskiego. Podczas naszej wizyty na działce 578/2 w dniu 16.03.2020 r. drzewo leżało w pasie drogowym, częściowo uprzątnięte. Prawdopodobnie główną przyczyną wywrotu drzewa był bardzo silny wiatr, który powodował także oderwanie konarów i gałęzi lipy (pkt.1.). Pracami budowlanymi na parkingu Zwierzyniec zajmowała się firma wybrana w przetargu nieograniczonym, która wraz z podwykonawcami wykonywała m.in. ułożenia kamieni i krawężników. Powiat Hajnowski jako inwestor reprezentowany był przez inspektora nadzoru inwestorskiego. Niestety, nic nam jako inwestorowi nie jest wiadomo o problemach z ułożeniem kamieni i krawężników, a tym samym o ucinaniu korzeni drzewa rosnącego poza działką. Nie jest również wiadomo jak wyglądało uprzątnięcie drzewa i jaki był zakres interwencji służb w część nadziemną jak też i korzenie.

Niemniej jednak jest nam bardzo przykro, że z tych czy innych przyczyn doszło do wywrotu drzewa.

Z poważaniem,

  
STAROSTA  
Andrzej Skiepmo